



INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 19/03/2018

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : Servicios Generales

Número de Solicitud: 068-18

Objeto de la compra: Insumos de Limpieza

Rubro : Suministros de Aseo y Limpieza

Planificada: Si

DETALLE PEDIDO

Item	Código[1]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47131617	Mape para barrer	Unidad	20	300.00	\$6,000.00
2	46182001	Mascarilla sencilla para protección contra polvo	Unidad	400	4.20	\$1,680.00
3	14111704	Papel higiénico Jumbo Junior 600 pies, doble hoja, suave textura.	Unidad	3000	65.10	\$195,300.00
4	47121702	Recogebasuras c/palo	Unidad	15	105.00	\$1,575.00
5	14111703	Rollo papel toalla, blanco. 180 m x 20 cm.	Docena	10	3,255.00	\$32,550.00
6	47131618	Suaper No. 36	Unidad	75	162.75	\$12,206.25
7	47131502	Toallas de cocina tela azul, de microfibra	Unidad	25	73.50	\$1,837.50
8	47121702	Zafacón c/tapa push gris 60 litros	Unidad	15	2,625.00	\$39,375.00
9	47121702	zafacón para Oficina color gris o negro 11" x 10,5"	Unidad	20	262.50	\$5,250.00
10	47121702	con pedal y ruedas 24" x 19" x 10 1/2" (Según foto)	Unidad	40	3,500.00	\$140,000.00
11	27112903	Aplicador sin botella	Unidad	125	57.75	\$7,218.75

12	47131602	Brillo Grueso de alambre Inoxidable	Unidad	50	200.00	\$10,000.00
13	47131602	Brillo Verde Resistente 6X134mm	Unidad	400	23.10	\$9,240.00
14	31211904	Brochas de pelo 1/2 pulg.	Unidad	25	33.60	\$840.00
15	47121501	Carrito para limpieza sin exprimidor de 36 litros, color amarillo	Unidad	6	3,500.00	\$21,000.00
16	47131605	Cepillo Nylon P/Pared	Unidad	45	70.00	\$3,150.00
17	47121807	Destupidor de Inodoro de Goma Gde. Mango de Madera.	Unidad	30	100.00	\$3,000.00
18	47131702	Dispensador de jabón líquido plástico (blanco/transparente) resistente.	Unidad	50	945.00	\$47,250.00
19	47131701	Dispensador para papel toalla: Diámetro interno máximo 20.8 cm. Ancho 31.5 cm. Profundidad 21 cm. Abertura de la boca 21.5 cm.	Unidad	2	3,360.00	\$6,720.00
20	47131710	Dispensadores de papel higiénico jumbo	Unidad	30	945.00	\$28,350.00
21	30191501	Escalera de Aluminio Tipo Tijera de 3 peldaños	Unidad	4	2,800.00	\$11,200.00
22	47131604	Escobas de nylon con palo	Unidad	100	157.50	\$15,750.00
23	47131604	Escobilla Limpia Cristales de doble uso, lava y escurre, de 15 pulgadas con Mango de metal	Unidad	30	200.00	\$6,000.00
24	27111909	Espátula de Metal de 4 pulg.	Unidad	15	115.50	\$1,732.50
25	47131603	Esponja P/Fregar	Unidad	25	100.00	\$2,500.00
26	40161505	Filtro P/Aspiradora Según la siguiente especificación: Tensión 120V* Frecuencia 60Hz * Potencial Nominal 1300 W * La Aspiradora es marca TRUPER Modelo: ASPI-16 * 60.5 Litros (16 Gls.) * 6,5 Hp (4847 W)	Unidad	15	2,000.00	\$30,000.00
27	47121701	Fundas Plásticas 18x24 cm de baja tensión	Unidad	10000	1.26	\$12,600.00

28	47121701	Fundas Plásticas 33 Gis. C100/120	Unidad	10000	5.88	\$58,800.00
29	47121701	Fundas Plásticas 55 Gis. C100/120	Unidad	14000	5.67	\$79,380.00
30	31162605	Ganchos de Pared, doble, cromado (para colgar ropa o cartera en los sanitarios) (ver foto)	Unidad	70	80.00	\$5,600.00
31	46181504	Guantes Domésticos negros para limpieza	Par	300	73.50	\$22,050.00
32	47131608	Isopo p/inodoro Plástico	Unidad	30	150.00	\$4,500.00
33	47131501	Lanilla Azul	Unidad	60	89.25	\$5,355.00
						Total: \$828,010.00

Observaciones:

Firmas y Sellos Autorizados

[Firma manuscrita]
Unidad Requirente (Nombre y Cargo)



Vicerrectoría Administrativa

SNCC.D.001

ITLA

Caj. Autónoma Regional de Santiago



No. EXPEDIENTE

No. DOCUMENTO

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 09/02/2018

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : REGIONAL SANTIAGO

Número de Solicitud: 033-18

Objeto de la compra: Insumos de Limpieza

Rubro : Suministros de Aseo y Limpieza

Planificada: Si

DETALLE PEDIDO

Ítem	Código[1]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	14111704	Papel higiénico Jumbo en rollo	Unidad	360	85	\$30,600.00
2	14111703	Papel toalla en rollo de aprox. 8 pulgadas, color blanco, hoja sencilla/para secarse las manos.	Unidad	120	250	\$30,000.00
3	47131611	Recogedor de basura/polvo plástico, con mango largo	Unidad	1	150	\$150.00
4	14111705	Servilletas de papel. Paquetes 500/1	Unidad	15	150	\$2,250.00
5	47131618	Suaper / mapo#28	Unidad	1	250	\$250.00
6	47131502	Toalla de limpieza en microfibra (amarilla)	Unidad	5	130	\$650.00
7	47131704	Dispensador de jabón líquido	Unidad	2	1500	\$3,000.00
8	24111503	Fundas plásticas negras 24*30 en paquete de 100 uds.	Unidad	1	650	\$650.00
9	24111503	Fundas plásticas negras 28*35 en paquete de 100 uds.	Unidad	1	700	\$700.00
Total:						\$68,250.00

Observaciones:

Firmas y Sellos Autorizados

Eva María Eguren Ureña
Eva María Eguren Ureña
Representante de Servicios



Vicerrectoría Administrativa